Kính gửi: Cục Bảo vệ thực vật

Thực hiện văn bản số 231/BVTV-HTQT của Cục Bảo vệ thực vật ngày

19/01/2023 về việc quy định mới của Trung Quốc liên quan đến đăng ký xuất

khẩu dược liệu;

Chi cục Trồng trọt và BVTV tỉnh Lâm Đồng đã triển khai văn bản số

23/TTBVTV ngày 02/02/ 2023 về việc triển khai những quy định mới của Trung

Quốc liên quan đến đăng ký xuất khẩu dược liệu để Phòng Nông nghiệp và PTNT

các huyện, phòng Kinh tế thành phố Đà Lạt, Bảo Lộc rà soát, thống kê diện tích,

năng suất, sản lượng, chủng loại trên các vùng trồng, mã số cơ sở đóng gói cây

dược liệu trên địa bàn có nhu cầu xuất khẩu sang Trung Quốc

Qua rà soát, tổng hợp từ các địa phương đến nay không có tổ chức, cá nhân

nào trên địa bàn tỉnh đăng ký nhu cầu làm mã số vùng trồng, mã số cơ sở đóng

gói phục vụ xuất khẩu cây dược liệu sang Trung Quốc.

Trên đây là báo cáo của Chi cục Trồng trọt và BVTV về xuất khẩu cây dược

liệu trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng./.

Nơi nhận:
- Như trên

- Sở Nông nghiệp và PTNT Lâm Đồng (b/c);

- Lãnh đạo Chi cục (b/c)

- Lưu VT, Trạm KDKĐTV (Nam).

         KT. CHI CỤC TRƯỞNG

         PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

      Trần Quang Duy

SỞ NÔNG NGHIỆP&PTNT LÂM ĐỒNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT & BVTV

Số: 194/TTBVTV-KDKĐTV

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Lâm Đồng, ngày  17  tháng 4 năm 2023

V/v quy định mới của Trung Quốc liên

quan đến đăng ký xuất khẩu dược liệu.

		2023-04-18T08:43:19+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-18T08:43:32+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!